In cujus rei testimanium praesentes litteras ipsi dare 
fecimus nostro et verabilis Capituli nostri vładislaviensis sigi­
lorum munimine roboratas. 

Actum et datum in Niesułków die quarta Augusti anno 
millensimo quingentesimo octogesimo quarto. Praesentibus 
reverendis et venerabilibus dominis: Johanne Gałczyński, 

scholastico vladislaviensi, canonico cracoviensi, cancellario 
nostro; Stanislao Zakrzewski, canonico nostro vladislaviensi; 
Christophom (nieczytelne) theologo; Alberto Seliga, medico 
nostro; Johanne Lipniczki, oeconomo honorum nostrum et 
capitaneo niesułkoviensi; Alberto Tarnowski; Jacoba Chle­
wiski; Andrea Lagewniczki; Petru Nowomiejski; Stanislao 
Kamocki et allis plurimis aulicis et familiaribus nostris testi­
bus circa praemissa. 

Przywilej ten odpisany z tej samej księgi, co- i poprzedni. 

IX. 
PrzywUej Macieja Łubień8kiego, biskupa kttjawskieyo, 

uclzielony plebanowi łó<lzkiemu w J'. 1639. 

Mathias Łubieński Dei et Apostolicae Sedis Gratia Epi­
scopus Wladislaviensis et Pomeraniae. 

Significamus prae.eentibus, expositum Nohis esse, per 
Venerabilem Thomam Połęski, 1) parochum oppidi Nostri 
Lodzia, adeo tenues eosque exignos redditus seu proventus 
ad ecclesiam in praefato oppido Lodzia spectantes existere, 
ut nullatenus competenti provisioni parochi ad dictam eccle­
siam residere volenti sufficere queant, supplicarique Nobis 
fecit, quatenus tam exiguis proventibus praedictae ecclesiae 

1) Gdzieindziej podano Poleski. 

consulendo, agrum dictum Bączkowizna, morte et obitu ho­

nesti Bączek, incolae oppidi Nostri Lodzia, illius ultimi et im­

mediati possesosris ad Nostram dispositionem devolutum, 

praefatae ecclr siae adiungere, conferre, incorporare, inviscerare, 

nec non eandem ecclesiam ac ipsius parochum circausum et 

possesionem (in qua a multis annis pacifice exstitit) hortula 

norum aream, dictam Górki Kościelne inhabitantium, conser­

vare dignaremur. Nos id summopere cupintes, quatenus 

ecclesiae, in villis potissimum Nostris Episcopalibus existentes, 

ob exiguos redditus suis non destituantur officis, et Christi 

fideles salutari reficiantur pabulo, benigne supplicati0ni prae­

fatae annuentes, praenominatum agruni, dictum Bączkowizna, 

existentem circa granities Venera bi lis Capituli Cracoviensis 

agrum parte ex una, ex altera vero, agros praedicti oppidi 

Nostri attingentem, cum omnibus attinentiis, pertinentiis, pas­

cuis, pratis, ho.rtis, fructibus, proventibus, redditibus, emolu­

mentis quibus vis praenominatae ecclesiae in oppido Lodzia 

adiungendum, conferrendum, incorporandum, inYiscerandum 

duximus; nec non circa possessionem hortulanorum in prae­

dicta area dicta Górki Kościelne concervandum, prout in Dei 

Nomine per praesentes supplicatum agrum sub ratihabitione 

Venerabilis Capituli' Praelatorum et Canonicorum ecclesiae 

Cathedralis Wladislaviensis, Fratrum Nostrorum charissimorum 

et observandissimorum, dictae ecclesiae in Lodzia, <lamus, 

assignamus, ad1ungimus, incorporamus, invisceramus, tenen­

dum, habendum, possidendum perpetua et circa possessionem 

et usum hortulanorum in supra dicta area ad eandem eccle­

siam spectante, conservamus, ipsos liberos et immunes ab 

omnibus datiis, censibus, laborlbus, vecturis, Nobis et Succe­

ssoribus N ostris pr aestandis, faciend is et dan dis praemuni­

mus. Promittirnus autem pro Nobis et Successoribus Nostris, 

quod praedictum agrum a praefata ecclesia non amovebimus, 

nec successores Nostri amovebunt quimo in pacifica posse­

ssione tam eiusdem agri, quam hortulanorum, conservabimus 

successoresque Nostri conservabunt. 

In quorum fidem praesentes manu propria subscripsimus 
et sigillo Nostro commu:-tiri mandavimus. Datum Volboriae 
die decima Julii. Anno D. 1639. Mathias Łubieński Epus 
Vlad. et Pomeraniae (L. S.). 

Transiit per manus Stephani Casimiri Charbicki prae­
positi Vladislaviensis et µ'raesidentis. 

Przywilej ten znajduje się w orig.n <i le Il1. papierze przy koś­
ciele N. M. Panny. Z powodu zniszczenia takowego i niemożliwego 
do odczytania, został odpisany z ksiąg Kapituły włodawskiej pod 
N~ 135. 

X 

.Przywilej Józefa Rybińskiego, biskupa ku ja wskiego 
z 'I'. 1192. 

Roku 1792 dnia 28 miesiąca kwietnia Obywatele mia­
steczka Łodzi, zwanego Duchowne, do Biskupstwa Kuj a· 
wskiego należące, czyniąc swe tłumaczenie, oświadcza, że 

zawsze i zupełnie gotowe swojej Zwierzchności z mocy praw 
i przywilejów podlegać. Ale gdy się znajduje przez różnych 
czasów przypadki, odmiany w kraju, rewolucje, inkursje 
i ognie .ogołoconym z Lokacyjnego miasteczka swego przy­
wileju, równie jak innych może wyjednanych przywilejów. 
·a sam tylko Jaśnie Wielmożnego Jmci Księdza Jakóba Uchań­
skiego, wówczas Biskupa Kujawskiego i Pomorskiego sobie 
dany, i ten za twierdzę swojego Urządzenia i całość być 

mieni i tym niby Tarczą swoje Jestestwo obywdtelskie za­
słaniać i utwierdzać pragnie. Ciąg jednak dawnych lat tego 
przywileju różnego czasu, różnych osób mogłoby różne tł o­
maczenie rzeczonego przywileju sprowadzać, osobie Oby­
watelom uciążenie uczynić. Przeto w tym czasie światła